常宁市公路建设养护中心预算支出绩效评价报告
根据《湖南省预算绩效目标管理办法》（湘办发【2019】10号）文件精神及常财绩【2021】54号关于项目支出和部门整体支出绩效评价的通知，为确保预算绩效管理的有效推进，提高预算编制的科学性和规范性，提高资金使用效益，我局领导高度重视，立即召开相关人员会议，积极组织开展绩效自评，现将自评结果汇报如下。
一、基本情况：
常宁市公路建设养护中心为独立核算的事业单位，属一级预算单位，根据市编委核定，我局内设股室10个，所属事业单位0个。
（一）项目概况
1、部门整体支出绩效评价，即对我中心2021年预算内所有资金予以绩效评价。我中心2021年度总收入2419.01万元，其中财政拨款收入2237.81万元，其他收入181.2万元。总支出2419.01万元，其中交通运输支出2008.43万元，社会保障和就业支出103.97万元，卫生健康支出88.4万元，住房保障支出37.02万元，其他支出181.2万元
2、公路养护经费603万元。养护工作中，我中心以“七无三有”为日常养护标准，大力推进规范化养护和“三全养护”，狠抓日常养护督查，常抓养护质量不放松，实现年末公路优良率92.14%,有力保障了公路安全、畅通。
（二）项目绩效目标
1、我中心预算支出总目标是:
狠抓我市287.67公里公路的日常养护工作和大中修及抢修，保证公路的畅通，积极实施通道绿化，美化路面环境，改善职工生产生活条件。对破旧站班房进行维修，加强公路基础设施安防建设。满足沿线群众工农业生产及交通运输的需要。提高公路通行能力，使其更加便捷，高效和安全，为经济社会提供支撑。达到市中心“养护专项月”专项活动要求。
项目实施情况分析：项目实施过程中，我中心严格按照项目实施方案和计划进行监管，积极组织专业技术人员分段验收检查，确保工程质量和工程进度。2021年我中心对项目资金的拨付率达到100%，严格执行项目资金使用管理办法；部门整体支出严格按照财务制度及财政，审计等部门相关规定执行。
二、绩效评价工作情况
绩效评价目的：通过对部门和项目进行剖析，绩效就是评价收入产出比，按照企业的说法就是把每一分钱发挥到最大用处，通过评价，剔除无绩效的项目。
绩效评价工作过程：
1、前期准备：按照绩效评价工作的要求，相关的国家法律法规进行系统性认真学习并掌握。
2、组织实施：根据本单位职能和年初预算编制的绩效考核项目予以绩效评价。
3、分析评价：根据本单位实际情况，进行汇总分析，校对评价指标进行评分。
三、主要绩效及评价结论
1、我中心认真贯彻市中心公路工作会议及常宁市交通工作会议精神，深入贯彻落实科学发展观，克服困难，负重奋进，扎实工作，牢牢确立公路养护工作中心地位，以公路养护“七无”为标准，大力推进规范化养护和“全面养护”全面公路和提升公路路容路况。圆满完成年初目标，全面推进预防化和规范性养护，实现了常宁公路养护事业平稳发展。
2、结合市中心“养护专项月”等专项活动，狠抓预防性和规范化养护，确保养护质量，并根据各个专项活动出台了专项工作方案。
3、我中心结合各项专项活动，狠抓预防性和规范化养护，确保养护质量，并根据各个专项活动出台了专项工作方案。2021年共处治S222线水泥路面换板2700平方，S222路面麻面处置5600平方，修补油路路面21223m2，对管养公路损坏的钢护栏进行了修复，计500米；公路沿线加装安全标牌432块，标线缺失补划处理60公里，行道树刷白采用专用树干涂白剂，共计13吨，并且一改往年标准，进行统一高度，用胶带进行圆口，共计刷白24020棵。有力地促进了各专项活动的开展。
4、认真执行桥梁养护“三个一”责任制，确保桥梁运行安全。5月份，我中心委托衡阳市公路工程实验检测中心胜利桥进行检测，并对其维修加固。还委托湖南省交通建设质量监督检测有限公司对管养的13座桥进行了检测工作。
5、狠抓公路建设工程的审批和招标程序，严格按照法律法规，政府采购及《招标法》，对三湾至西岭乡镇通三级提质改造工程进行了招投标，确保该工程及时开工更好更早的服务人民群众。
四、存在的问题
1、进一步提高职工生产积极性和主人翁意识，扬长避短，与时俱进，开拓进取，着力加强对站班职工的养护培训工作，争取更优异的公路养护业绩。
2、受财政资金紧张限制，预算执行率有待提高。

[bookmark: _GoBack]常宁市公路建设养护中心
                                    2022年8月27日